平成 30 年 6 月 26 日

宛先の皆さまへ、

HealthCare Innovation21 研究会 事務局長

元 国際医療福祉大学大学院 特任准教授

株式会社 MBI 代表取締役  成田 徹郎

認知症予防対策事業 ICT セミナーのご案内

拝啓 時下、皆さまご健勝の事と察します。本年４月からは医療介護報酬等の同時改定が実施されており、

医療介護での報酬制度が大幅に改訂されております。厚労省及び経産省、内閣官房からも 2020 年を目標に

したデータヘルス改革への道筋、2025 年問題対策が本格化してきております。今回は、政府が推進している

精神疾患に対する疾病予防・QOL 対策に資するための情報交換として精神疾患特に認知症対策を在宅医療の

現場で実践されている高瀬先生をお招きして精神疾患対策について勉強したいと思います。

精神疾患対策の効果的な事業計画策定を目指す健康保険組合や自治体国保にとって重要な解決策となる事で

しょう。奮ってご参加ください。

医療介護施設の経営者、医薬・医療材料製造販売企業、保険薬局、医療関連コンサルタントの方、健保組合

や地方自治体に対する支援ビジネスをお考えの企業の方々のご参加も期待しております。

敬具

記

日時：平成 30 年７月 10 日（火曜日）18：00－21：00（受付開始 17：45）

会場：東京都立 東京ウイメンズプラザ ２F 第２会議室―B

住所：〒150-0001 東京都渋谷区神宮前 5-53-67

交通：東京メトロ銀座線・半蔵門線・千代田線

表参道駅 Ｂ２出口から徒歩７分

プログラム

講演１．「認知症疾患対策について」

蒲田医師会 たかせクリニック院長 髙瀬 義昌 M.D.

講演２．「健康経営のための認知機能測定ソリューション紹介」

        株式会社ヘルス・ソリューション 代表取締役 緒方 真一 氏

講演３．「認知症対策のための ICT ソリューションご紹介」

一般社団法人 ヘルスケア ICT 推進会 理事長 成田 徹郎 氏

参加費用：地方自治体の方、健保組合の方は無料です。（一般の方は 3,000 円といたします。）

申し込み方法：下記サイト URL から申し込みいただくか、事務局の成田迄ご連絡ください。

www.hci21.org

追伸：尚、セミナー終了後、有志にて懇親会を行いますので、ご参加ください。

連絡・問い合わせ：HCI21 事務局長 成田徹郎 eMail: tn453123@gmail.com TEL：090-2251-7439

協賛：一般社団法人 ヘルスケア ICT 推進会

                         以上。